

Quesito: “In riferimento all’art.7 (operatori) i tutor che hanno pregressa esperienza professionale, almeno biennale, nel progetto Sole con diploma e/o altro tipo di Laurea non è possibile farli continuare a lavorare pur non essendo Laureati in Scienze del servizio Sociale né Laureati in Scienze dell’Educazione?”;

Risposta: I tutors dovranno essere in possesso del titolo di Laurea in Scienze dell’Educazione o di Laurea in Scienze del Servizio Sociale, con esperienza almeno annuale, con relativa iscrizione all’Albo Professionale, laddove richiesto.

Quesito: “In riferimento all’art. 11(ammissibilità alla selezione) nel punto n. 2 – organizzazione – dei **requisiti di carattere tecnico e professionale** e nello specifico **da avere almeno tre anni nel campo della disabilità** è valido anche l’esperienza in proprio (tipo Progetto Sole senza fondi istituzionali ma propri)? Inoltre nell’aver gestito negli ultimi cinque anni servizi in favore delle persone con disabilità va bene il Progetto Pony della Sicurezza e Solidarietà?”;

Risposta: E’ considerata valida l’esperienza maturata nel campo della disabilità anche se le attività non sono gestite per conto di Enti pubblici.

Quesito:” In riferimento all’**art. 14 “qualità del servizio”** al punto C **l’esperienza di lavoro sul territorio** perché considerare solo quella con Pubbliche Amministrazioni e/o Enti Pubblici e non considerare anche quella fatta in proprio?”;

Risposta : L’esperienza di lavoro sul territorio per conto di Pubbliche Amministrazioni e/o Enti Pubblici viene considerata indicatore di qualità del servizio al di là del fatto che la stessa sia stata resa o no per conto di Enti pubblici;

Quesito: “ In riferimento all’**art. 14 “qualità del servizio”** al punto D **descrizione analitica della rete territoriale già attiva.....** bisogna predisporre nuovi atti di intesa o vanno bene quelli già in essere? Inoltre si trova scritto **sarà attribuito 1 a ciascun protocollo redatto su modello allegato**, qual è questo modello allegato?”;

Risposta: La rete territoriale deve essere già attiva e comprovata da allegati atti di intesa. La redazione del protocollo, non essendo stato allegato alcun modello, è in forma libera.

Quesito: “ In riferimento all’**art. 14 “qualità del servizio”** al punto D **mappa dei servizi.. e processi e strumenti per l’attivazione** basta soltanto scrivere analiticamente nel progetto quello che intendiamo o c’è bisogno di altri protocolli d’intesa?”;

Risposta : Deve essere dimostrata la conoscenza del territorio illustrando la conoscenza dei servizi e delle risorse territoriali con riferimento alle attività rivolte al target specifico, inoltre devono essere indicati i processi e gli strumenti che si intendono adottare per l’attivazione delle risorse informali e il coinvolgimento della comunità locale .

Quesito : “In riferimento all’allegato (**scheda Progetto tecnico**) nell’ultima pagina **qualità economica** bisogna scrivere anche qui l’offerta economica ?. O è un mero errore?”;

Risposta: Nell’All. B schede Progetto Tecnico, l’ultima scheda erroneamente riporta “qualità economica”. L’offerta economica deve essere indicata **solamente** nell’Allegato C “offerta economica”.

Quesito: “ E’ necessario mettere gli estremi di aggiudicazione negli allegati A2 e A3?”;

Risposta: Per l’esperienze nel campo degli interventi in favore dei disabili maturata per servizi svolti per conto di Enti Pubblici vanno indicati gli estremi degli atti di aggiudicazione;

Quesito: “Per l’allegato A3 bastano anche gli ultimi due anni purchè con almeno 6 mesi di lavoro per un totale di 18 mesi? O servono tutti e cinque gli anni?”;

Risposta: Il requisito prevede l'esperienza di almeno 18 mesi di gestione di Servizi in favore di persone con disabilità per conto di Enti pubblici. Possono essere conteggiati periodi continuativi superiori a 6 mesi nell'arco di 1 anno, realizzati negli ultimi 5 anni.

Quesito: "Allegato C" **offerta economica**" i costi della sicurezza non soggetti a ribasso sono compresi nell'offerta economica che si andrà a fare o devono essere scorporati?";

Risposta: L'offerta economica è onnicomprensiva. Il costo della sicurezza sul lavoro deve essere indicato e ricompreso nell'offerta stessa.

Quesito.: "In riferimento all'art.11 (ammissibilità alla selezione) un ente che partecipa in ATS (raggruppamento temporaneo di scopo) al lotto 1 può partecipare in forma individuale al lotto 2?"

Risposta: E' possibile la partecipazione alla selezione in lotti diversi;

Quesito:"In riferimento all'Allegato A alla pagina n. 2 al punto dove dice "Attestazione di avvenuto versamento del contributo all'Autorità di Vigilanza..." è un mero errore di scrittura?"

Risposta: Non deve essere allegata alcuna attestazione in quanto, nel caso specifico, il contributo per i partecipanti è pari a 0.

Quesito 1: "I soggetti partecipanti possono partecipare alla selezione per un unico lotto, vigendo il principio di territorialità, o anche a più lotti?";

Risposta: I soggetti partecipanti per le attività territoriali possono concorrere alla selezione per più lotti, se posseggono una sede operativa nel territorio dei lotti per i quali intendono concorrere.

Quesito 2: La partecipazione di una singola associazione ad un lotto pregiudica la partecipazione anche al modulo Marechiaro?;

Risposta : La partecipazione ad un singolo lotto non pregiudica la partecipazione al modulo Marechiaro.